令和 2年 11月 26日

近畿バス団体協議会会長 殿

公益社団法人兵庫県バス協会会長 殿

近畿ハイヤータクシー協議会会長 殿

一般社団法人兵庫県タクシー協会会長 殿

一般社団法人近畿トラック協会会長 殿

一般社団法人兵庫県トラック協会会長 殿

一般社団法人全国個人タクシー協会近畿支部支部長 殿

近畿運輸局自動車交通部

兵庫県淡路市で発生した高病原性

鳥インフルエンザに係る対応について

標記について、兵庫県における高病原性鳥インフルエンザが疑われる事例に

ついては、11月 25日の遺伝子検査の結果、H5亜型であり、高病原性鳥インフル

エンザの疑似患畜であることが確認されました。

つきましては、下記内容のとおりご対応いただきますよう、よろしくお願いい

たします。

記

・発生農場近傍での通行遮断、農場周辺の主要道路に設置される消毒ポイン

トにおける消毒措置等防疫措置に関する関係地方公共団体等への協力を

すること

・関係地方公共団体等とも協力して情報収集・連絡体制の確立等を徹底する

こと

・関係地方公共団体等からの緊急物資輸送等の依頼があった場合には、適切

に対応すること